
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7 т./факс 731-11-30 
 

 

ПРИКАЗ 

 
23.05.2022           №150/4 

 

О возложении обязанности по проведению вводного инструктажа по охране труда 

 

Во исполнение статьи 219 Федерального закона № 197-ФЗ от 30 декабря 2001 года 

(Трудовой кодекс РФ), руководствуясь пунктом 11 Постановления Правительства РФ от 

24.12.2021 г. № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знаний требований 

охраны труда» (далее – «Постановление»), в целях организации порядка проведения вводного 

инструктажа по охране труда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить, Дѐмину Людмилу Валерьевну, специалиста по кадрам работником 

уполномоченным: 

1) проводить вводный инструктаж по охране труда (далее – «Инструктаж»); 

2) проводить «Инструктаж» до начала выполнения трудовых функций для вновь 

принятых работников и иных лиц, участвующих в производственной деятельности организации 

(работники, командированные в организацию (подразделение организации), лица, проходящие 

производственную практику); 

3) проводить «Инструктаж» в форме аудиторного обучения (лекция), по утвержденной 

программе «Программа вводного инструктажа по охране труда»; 

4) заканчивать «Инструктаж», устной проверкой знания требований охраны труда в 

форме опроса инструктируемого в объеме мероприятий и требований охраны труда 

содержащихся в программе, и включая в том числе вопросы оказания первой помощи 

пострадавшим; 

5) результаты проведения «Инструктажа» регистрировать (документировать) в форме 

журнала «Журнал регистрации вводного инструктажа по охране труда», соответствующего 

требованиям пункта 86 «Постановления». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2022 года. 

 

 

Директор                      С.П. Важенин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): _____________________ Дѐмина Людмила Валерьевна_____________________г. 

 


		2022-05-29T18:27:08+0500
	Важенин Сергей Петрович




